八歯発 第33号
平成27年9月22日

会員各位
(一社)八代歯科医師会
会長    水上    正太

熊本労災病院との(1)地域医療連携 (2)がんの医科歯科連携 登録について

前略    用件のみ失礼いたします。
    (1)地域医療連携は、かなり以前に、(2)がんの医科歯連携は、昨年秋頃、熊本労災病院から文書
が会員の先生方に送られてきたと思いますが、まだ返送がなく未登録の診療所が相当数あり、今
一度会員の先生方に照会してほしいという要請がありました。

   (1)は、会員の診療所であれば全て登録可能です。
   (2)は、県歯主催のがんの医科歯科連携研修会を受講して県歯に登録した診療所であることが前
提になります(県歯ホームページに掲載されており、八代郡市は下記の38診療所で、21～22診療所
はすでに登録する旨の返送があったそうです)。

   返送した、返送していない、あるいは、返送したかどうか記憶が定かでないケースに分かれるか
と思います。そこで、労災病院と相談しまして、次のような段取りを踏めば、未登録のケースも、
登録していただけることになりました((1)(2)とも返送して登録した記憶がある場合はその必要はあ
りません。)

①    熊本労災病院(0965-33-4151)に電話して交換手が出たら
『地域医療連携室の寺本さん』につないでもらってください。
②    『地域医療連携』『がんの医科歯科連携』(両方 あるいは どちらか一方)の登録をしたいと言
い、診療所名と名前を言ってください(その際、登録したか定かでない場合はその旨言ってくださ
れば、寺本さんが調べてくれると思います)。
③    なお、寺本さんが不在のときは、同じ内容を、電話に出たスタッフにことづけたらいいとい
うことでした。

    この段取りを踏みますと、連携登録され、後日登録証が郵送されるそうです。このように熊本
労災病院にご配慮をいただきましたので、会員の先生方には、どうかご理解と連携登録の方、よ
ろしくお願い申し上げます。

草々
【県歯ホームページ掲載 がん患者医科歯科医療連携登録歯科医院一覧(順不同 掲載順)】

山口透歯科    守永歯科    松下歯科    たかた歯科    みやい歯科    こだま歯科    みやもと歯科
野田歯科    増田歯科    谷川歯科    中村(矢)歯科    久保歯科    みやざき歯科こども歯科    中川歯
科    みのだ歯科    前田歯科    井上歯科    鶴田歯科    中山歯科    水上歯科    ふくだデンタル
上野歯科    まつがえ歯科    上元歯科    田中歯科    中村(公)歯科    川原歯科    本町ごとう歯科
竹田歯科    フラワー歯科    古城歯科    きはら歯科    坂井歯科    福田歯科    渡辺歯科    犬塚歯
科    やまだ歯科    横手歯科